30.10.2018 № 721- нму «С»
О проведении практики
студентов факультета психологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-03 04 03 «Практи-ческая психология» и 1-23 01 04 «Психология»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную психодиагностическую практику студен-тов 5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специ-альности 1-03 04 03 «Практическая психология» с 05.11.2018 по 24.11.2018.
1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры экспериментальной и прикладной психологии Т.В.Гижук.

1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 01.12.2018.
2. Провести производственную педагогическую практику студентов            5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 04 «Психология» с 05.11.2018 по 01.12.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры возрастной и педагогической психологии А.С.Семак.

2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
2.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 08.12.2018.
3. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

4. Провести производственную педагогическую практику О.Э.Марчик и Л.Е.Севостьяник, студентов 5 курса заочной формы получения высшего образо-вания I ступени специальности 1-23 01 04 «Психология» с 30.10.2018 по 26.11.2018 по индивидуальному графику

4.1. Определить базами прохождения практики: О.Э.Марчик –                    ГУО «Средняя школа № 35 имени Н.А.Волкова г. Гродно», Л.Е.Севостьяник – ГУО «Гимназия № 5 г. Гродно».
4.2. Назначить руководителями от кафедры практикой студентов: О.Э.Марчик – доцента кафедры общей и социальной психологии Т.К.Комарову, Л.Е.Севостьяник – старшего преподавателя кафедры возрастной и педа-гогической психологии Е.А.Левитто.
4.3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры возрастной и педагогической психологии А.С.Семак.

4.4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

4.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.11.2018.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета психологии А.В.Ракицкую.
Проректор по учебной работе

    Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________  М.Я.Колоцей

____  ___________  2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2018

Декан факультета психологии

_________________ А.В.Ракицкая

____ _____________ 2018

Приложение 1
к приказу ректора университета

__________________2018 № _________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бергель Петр Станиславович
	Платная
	Кафедра экспериментальной и прикладной психологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Гижук Т.В., доцент

кафедры  эксперимен-тальной и прикладной

психологии

	2.
	Бутрим Эдуард Валерьевич
	Платная

	3.
	Вишневская Александра Александровна
	Платная

	4.
	Водопьян Ольга Александровна
	Платная

	5.
	Данилова Марина Мечиславовна
	Платная

	6.
	Данилович Дарья Александровна
	Платная

	7.
	Дедовец Юлия Сергеевна
	Бюджетная

	8.
	Дивнель Мария Игоревна
	Платная

	9.
	Жилинская Екатерина Игоревна
	Платная

	10.
	Карпович Ирина Иосифовна
	Платная

	11.
	Коско Оксана Ивановна
	Платная

	12.
	Крисеня Алеся Петровна
	Платная

	13.
	Мышко Наталья Васильевна
	Бюджетная

	14.
	Нечаенков Александр Сергеевич
	Платная

	15.
	Окстина Елена Марьяновна
	Платная

	16.
	Охотенко Татьяна Михайловна
	Платная

	17.
	Поджарова Татьяна Петровна
	Бюджетная

	18.
	Покликухо Наталья Ивановна
	Платная

	19.
	Рамушевич Екатерина Александровна
	Платная

	20.
	Савицкая Татьяна Романовна
	Платная

	21.
	Стоцкая Анастасия Анатольевна
	Платная

	22.
	Тимошко Екатерина Владимировна
	Платная

	23.
	Хомич Наталья Сергеевна
	Бюджетная

 Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2018 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Коронец Виктория Михайловна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 28 г.Гродно»
	Даукша Л.М, доцент кафедры возрастной и педагогической пси-хологии

	2.
	Лыщик Елена Васильевна
	Платная

	3.
	Павлова Ирина Сергеевна
	Бюджетная

	4.
	Легеда Анна Петровна
	Бюджетная
	Гуманитарный колледж УО «ГрГУ имени

Янки Купалы»
	Янчий А.И., доцент ка-федры возрастной и пе-дагогической психоло-гии

	5.
	Попко Екатерина Ивановна
	Платная

	6.
	Толочко Анна Юрьевна
	Платная

	7.
	Пясецкая Татьяна Генриковна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 2 г.Гродно»
	Семак А.С., старший преподаватель кафедры возрастной и педа-гогической психологии

	8.
	Сергей Наталия Ростиславовна
	Бюджетная

	9.
	Стубеда Светлана Вячеславовна
	Платная

	10.
	Опарина Мария Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 38 г.Гродно»
	Гуламова Ю.Б., стар-ший преподаватель ка-федры возрастной и педагогической пси-хологии

	11.
	Сидоров Денис Николаевич
	Платная

	12.
	Филипченко Оксана Викторовна
	Платная
	«Центр, дружественный подросткам «Контакт» ГУЗ «Детская поликли-ника № 2 г.Гродно»

	13.
	Калейник Анастасия Николаевна
	Бюджетная

	ГУО «Средняя школа
№ 35 имени Н.А.Волкова

г. Гродно»
	Кривицкая О.А., стар-ший преподаватель ка-федры возрастной и педагогической пси-хологии

	14.
	Мисюкевич Валентин Марьянович
	Платная

	15.
	Стальмакова Анастасия Евгеньевна
	Платная

	16.
	Ильичёва Ирина Юрьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 31 г.Гродно»
	Ларионова Н.О., стар-ший преподаватель ка-федры возрастной и педагогической пси-хологии

	17.
	Марченко Олег Игоревич
	Бюджетная
	«Центр, дружественный подросткам «Контакт» ГУЗ «Детская поликли-ника № 2 г.Гродно»

	18.
	Ашкиневич Юлия Юзефовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 38 г.Гродно»
	Гиль К.В., старший преподаватель кафедры возрастной и педаго-гической психологии

	19.
	Гой Марина Романовна
	Платная

	20.
	Карпейчик Юлия Александровна
	Платная

	21.
	Орешко Фёдор Фёдорович
	Платная
	УО «Гродненский государственный политехнический колледж»
	Савушкина Е.В., стар-ший преподаватель ка-федры эксперименталь-ной и прикладной пси-хологии

	22.
	Пачин Виталий Валерьевич
	Платная

	23.
	Савко Снежана Юзефовна
	Платная
	УО «Щучинский госу-дарственный сельскохо-зяйственный профессио-нальный лицей»

	24.
	Анисимова Анна Сергеевна
	Платная
	Волковысский колледж УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Шушкевич С.В., стар-ший преподаватель ка-федры эксперименталь-ной и прикладной пси-хологии

	25.
	Лудич Мария Ивановна
	Бюджетная

	26.
	Нарыков Сергей Михайлович
	Платная

	27.
	Николаев Валерий Павлович
	Платная
	ГУО «Бобруйский государственный аграрно-экономический колледж»

	28.
	Бенаш Юлия Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 40 г.Гродно»
	Хаменя А.В., старший преподаватель кафедры экспериментальной и прикладной психологии

	29.
	Краснобаева (Пташиц) Екатерина Дмитриевна
	Бюджетная

	30.
	Серикова Елена Николаевна
	Платная
	Государственное бюджетное общеобразова-тельное учреждение
г.Москвы «Школа № 1558 имени Росалии де Кастро»
	Ракицкая А.В., доцент кафедры общей и со-циальной психологии

	31.
	Кладницкая Кристина Дмитриевна
	Платная
	УО «Бобруйский государственный колледж имени А.Е.Ларина»
	Комарова Т.К., доцент кафедры общей и со-циальной психологии

	32.
	Завиновская Виктория Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 35 имени Н.А.Волкова

г. Гродно»

	33.
	Кондратович Надежда Николаевна
	Бюджетная

	34.
	Данильчик Алеся Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

 № 22 г.Гродно»
	Митрофанова О.Г., до-цент кафедры общей и социальной психологии

	35.
	Гусенова Суджаят Бахадур Кызы
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 165 г.Баку»,
Республика Азербайджан

	36.
	Николайчик Янина Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 6 г.Пинска»

	37.
	Авдитовская Наталья Валерьевна
	Платная
	УО «Гродненский госу-дарственный профес-сионально-технический колледж бытового обслуживания населения»
	Костюченко Е.В., до-цент кафедры общей и социальной психологии

	38.
	Русакова Вероника Дмитриевна
	Платная

	39.
	Банцевич Екатерина Андреевна
	Платная
	Лидский колледж
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	40.
	Коваль Юлия Алексеевна
	Платная
	УО «Речицкий государст-венный педагогический колледж»
	Ковалёв Б.П. доцент ка-федры общей и социаль-ной психологии

	41.
	Медушевская Екатерина Сергеевна
	Платная
	УО «Скидельский госу-дарственный сельскохо-зяйственный профес-сиональный лицей»

	42.
	Мозгова Татьяна Васильевна
	Бюджетная
	УО «Столинский государственный аграрно-экономический колледж»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов  факультета психологии»

1. А.В.Ракицкая – декан факультета психологии;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева